中共温州市直属机关工作委员会文件

温直委〔2014〕1号
★
中共温州市直机关工委
关于对2013年度市直机关（单位）
党建工作进行考评的通知
市直属各有关单位：
    为进一步加强对市直机关（单位）基层党组织工作的领导，充分发挥考核工作的激励、监督和导向作用，按照年初工作安排，决定于近期对2013年度市直机关（单位）党建工作进行考评，现将有关事项通知如下：
一、考评内容

考评重点内容为市直属各单位在2013年度全面落实党建工作责任制情况。具体内容见《中共温州市直机关工委关于印发<温州市直机关（单位）党建工作目标管理考评办法（试行）>的通知》(温直委〔2013〕42号)文件。
二、考评对象

    考评对象为党的组织关系直接隶属于市直机关工委的113家单位。2013年度新建党组织的市邮政管理局、温州生物材料工程研究所等两家单位暂不列入。考评对象分实地考核和书面考核两个类别。
1、实地考核类：2013年度未列入“五型”机关创建检查、文明机关考核检查的单位共24家（见附件1《实地考核类单位名单及分组情况》），按照下文所列考核方法步骤的三个阶段进行。

2、书面考核类：2013年度已列入“五型”机关创建检查或文明机关考核检查的，或2013年度曾经接受专题调研走访或不定期抽查的单位共89家（见附件2《书面考核类单位名单》），简化考核程序，下文所列考核方法步骤的第三阶段“综合考评”简化进行。
三、时间安排
集中考评时间2014年1月6日至1月15日。具体时间由各考评小组自行安排。

四、方法步骤

第一阶段，自查总结。由市直机关各单位党组（党委）和机关党组织根据《中共温州市直机关工委关于印发<温州市直机关（单位）党建工作目标管理考评办法（试行）>的通知》(温直委〔2013〕42号)要求，自我对照，自我检查，认真总结，做好迎接检查考核的准备，并将年度党建总结材料于2013年1月3日前报送市直机关工委组织处。

第二阶段，荣誉加分。由各机关（单位）在年终综合评价前提出加分申请，并附相关证明材料。

第三阶段，综合考评。由市直机关工委组成考核组对市直机关有关单位党建工作目标管理进行年终综合考评。具体方法为：
    1、听取单位党组（党委）负责人汇报。

    2、查阅单位党组（党委）和机关基层党组织开展工作和活动的记录，视情采取召开座谈会、个别访谈等方式进一步了解单位党建工作情况。

    3、向被考核的部门（单位）简要反馈考核情况。

    4、考评组成员根据各单位的年度党建工作总结材料，结合“五型”机关检查、文明机关检查考核情况及日常动态考核的分值，进行综合考评，赋予相应分值，并及时总结优秀单位的典型案例，提出合格单位的改进意见。
五、计分方法和考核结果运用

为使党建工作目标管理考核更加科学合理、公正透明，体现重在平时，突出绩效导向，促进日常建设，增强机关党建工作活力，采取动态考核与年终考核相结合的计分方法，年度党建工作目标管理考评成绩＝动态考核分50%+年终综合考评分50%+荣誉加分（附加分）。
市直机关（单位）党建工作目标管理考评的成绩，是评选市级文明机关、先进基层党组织和优秀党务工作者的重要依据，与“五型”机关考核相挂钩。市直机关（单位）党组织，要充分认识党建工作目标管理考评工作重要性，严格按照《中共温州市直机关工委关于印发<温州市直机关（单位）党建工作目标管理考评办法（试行）>的通知》(温直委〔2013〕42号)要求进行对照检查，狠抓党建工作责任制的落实，把完成党建工作目标体现在日常管理上，考在平时，重在过程，贯穿全年，不搞突击应付，真正发挥党建工作目标管理考核的引导和指挥棒作用，不断推进机关党建工作新发展。

                          中共温州市直机关工委
                              2014年1月2日
附件1
实地考核类单位名单及分组情况

（共24家）
第一组：白楠生、章世模、李志坚、伍卫中
    市政协机关、市邮政局、省亚热带作物研究所、中央储备粮温州直属库、中国水产温州渔业机械公司、市无线电管理局
    第二组：章孝敏、刘光瑾、金建波、陈锦萍（胡凝露）
    市贸促会、市劳教所、浙江温州甬台温高速公路有限公司、温州东屿电厂、省明矾石研究所、市关工委

    第三组：龚大昕（侯兴春）、胡展珍、刘光辉、张维北
    市委610办、省海洋水产养殖研究所、中石化温州分公司、温州海运公司、温州新世纪集团、平安财产保险温州中心支公司

    第四组：吴作俊、陈爱英、李利军、朱  楠
    市公积金管理中心、路港集团有限公司、温州数码创业公司、联通温州分公司、平安人寿保险温州中心支公司、温州中油燃料沥青有限责任公司
附件2
 书面考核类单位名单

（共89家）
第一考核序列组（本序列组共18家，全部参加书面考核）：

    市发改委、市经信委、市教育局、市科技局、市民政局、市国土资源局、市规划局、市住建委、市城管执法局、市交通运输局、市水利局（珊溪水利枢纽管理局）、市商务局、市卫生局、市环保局（温瑞塘河保护管委会）、市海洋与渔业局、市经合办、市委农办（市农业局）、市瓯飞开发建设管委会

第二考核序列组（本序列组共38家，其中2家参加实地考核）：

    市纪委（监察局）、市委办（含市委党史研究室）、市府办、市委组织部、市委宣传部、市委党校、市财政（地税）局、市人力社保局、市文广新局、市审计局、市统计局、市国资委、市审管办（公共资源交易管委办）、温州日报报业集团、市广电传媒集团、市中级法院、市检察院、市公安局、市司法局、市食品药品监管局、温州检验检疫局、市国税局、温州海事局、市工商局、市质监局、市委统战部（含市侨联）、市体育局、市旅游局、市粮食局、市机关事务管理局、市供销社、市工商联、市总工会、市人大机关、市国安局、市援疆指挥部
第三考核序列组（本序列组共16家，其中1家参加实地考核）：
    市金融办、市安监局、市气象局、市委老干部局、市信访局、市民宗局、市人口计生委、市林业局、市档案局、市侨办、市人防办、团市委、市妇联、市科协、市文联
第四考核序列组（本序列组共14家，其中2家参加实地考核）：
    市台办、市委政法委、市委政研室、市编委办、市直机关工委、市文明办、市新居民服务管理局、市外办、市法制办、市社科联、市残联、市红十字会
第五考核序列组（本序列组共17家，其中11家参加实地考核）：
温州体校、市工科院、市烟草专卖局、上海海事局温州航标处、中国电信温州分公司、中国移动温州分公司
第六考核序列组（本序列组共10家，其中8家参加实地考核）：
市盐务局（市盐业有限公司）、浙江船级社温州办事处
  抄送：中共温州市委组织部

中共温州市直机关工委办公室               2014年1月2日印发

— 7 —